

Kúpna zmluva

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany:

kupujúci : **Stredná odborná škola**
Ulica slovenských partizánov 1129/49
017 01 Považská Bystrica
zastúpená: Ing. Ján Kunovský
IČO : 42141443
DIČ: 2022670661
IČ DPH: SK2022670661
bankové spojenie: štátna pokladnica
číslo účtu: [REDACTED]

(ďalej len „Kupujúci“)

a

predávajúci: **Mário Drahoš**
Titváň 39/14, 951 35 Veľké Zálužie
IČO: 53103092
DIČ: 1076034190
IČ DPH: SK1076034190
Bankové spojenie: VÚB
Číslo účtu: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED]
BIC: SUBA

(ďalej len „Predávajúci“)

Článok I. Predmet Kúpnej zmluvy

1. Predmetom tejto Kúpnej zmluvy je dodávka čistiacich a hygienických materiálov, drogistického tovaru, podľa potreby.
2. Predávajúci týmto predáva predmet kúpy a Kupujúci sa zaväzuje za prevzatý tovar zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu podľa ďalej uvedených podmienok.
3. Plnenie Kúpnej zmluvy je možné len na základe objednávok, vystavených Kupujúcim.
4. Po podpise tejto Kúpnej zmluvy bude vystavená prvá objednávka. Osobou oprávnenou podpisovať objednávky za Kupujúceho je p. Suchá Soňa, kontakt: [REDACTED] tel. 042/4323766.

Článok II. Cena za predmet Kúpnej zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy, respektíve súhrn zmluvných cien jednotlivých objednávok, nesmie byť počas doby platnosti tejto Kúpnej zmluvy vyššia ako .. 8028,96. €,- EUR vrátane DPH. (slovom .osemtisícdvadsaťosem. EUR a96..... eurocentov.)
2. V prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto Kúpnej zmluvy, je uvedená cena za jednotlivé druhy čistiacich výrobkov a upratovacích pomôcok. V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s predmetom zmluvy, vrátane dopravy.

3. K zmene cien jednotlivých druhov čistiacich a hygienických materiálov, drogistického tovaru, uvedených v Prílohe č. 1, môže dôjsť iba v prípade zmeny štátom stanovených sadzieb, colných sadzieb, dovoznej prirážky, DPH. Úprava ceny predmetu Kúpnej zmluvy bude realizovaná formou dodatku k tejto zmluve.

Článok III. Platobné podmienky

1. Účastníci sa dohodli na spôsobe úhrady dohodnutej ceny podľa čl. II, ods. 2, tejto zmluvy v celkovej sume na základe faktúr Predávajúceho. Faktúra vo výške celkových nákladov je splatná do 14 dní od jej doručenia Kupujúcemu.
2. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu.
3. Elektronická fakturácia v zmysle zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a kupujúci akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.
4. V prípade, ak faktúra nie je vystavená podľa tejto Kúpnej zmluvy má Kupujúci právo vrátiť ju do termínu splatnosti Predávajúceho na jej opravu. Lehota splatnosti začne plynúť až po doručení opravenej faktúry.
5. Predávajúci má právo v prípade omeškania platby Kupujúceho s úhradou podľa čl. III., ods. 1 tejto zmluvy na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
6. V prípade, ak Predávajúci je v omeškaní s dodávkou predmetu tejto zmluvy, Kupujúci je oprávnený fakturovať Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny dodávky za každý mesiac omeškania.

Článok IV. Termín dodania

1. Predávajúci zrealizuje jednotlivé objednávky do 3 pracovných dní od doručenia objednávky.
2. Splnením záväzku Predávajúceho sa rozumie odovzdanie predmetu zmluvy v dohodnutom mieste, čase, množstve osobe určenej Kupujúcim.

Článok V. Povinnosti Kupujúceho

1. Kupujúci určí v objednávke miesto, čas a meno pracovníka zodpovedného za preberanie tovaru, ktorý jeho prebratie potvrdí podpisom v dodacom liste alebo faktúre.
2. Odmietnutie dodávky zo strany Kupujúceho je možné v prípade jeho evidentnej nefunkčnosti, alebo fyzického poškodenia.

Článok VI. Povinnosti Predávajúceho

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať objednané druhy čistiacich a hygienických materiálov, drogistického tovaru požadovaných parametrov v stanovenom čase a na stanovené miesto.

Článok VII. Odstúpenie od Kúpnej zmluvy a jej zánik

1. Každá zmluvná strana môže odstúpiť od tejto Kúpnej zmluvy v prípade ak druhá zmluvná strana, napriek písomnému upozorneniu, poruší ustanovenie tejto Kúpnej zmluvy závažným spôsobom. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä zmena dohodnutej ceny v zmysle článku II, ods. 2., nedodržanie dohodnutého termínu dodania o viac ako 3 dni.
2. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Platnosť tejto zmluvy môže skončiť dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou ktoréhokoľvek jej účastníka bez uvedenia dôvodu. Zmluvné strany sa dohodli na výpovednej lehote 2 mesiace, ktorá začne plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca po jej písomnom doručení.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Kúpnu zmluvu možno doplniť, alebo meniť len formou písomných dodatkov k zmluve, podpísanými obidvoma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Vzťahy touto Kúpnu zmluvou výslovne neupravené sa prednostne riadia príslušnými ustanoveniami zo zadávacej dokumentácie zákazky, následne Obchodným zákonníkom a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Uzatvorený dodatok musí byť v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Táto Kúpna zmluva je vyhotovená vo dvoch rovnopisoch, pričom jeden rovnopis obdrží Kupujúci a jeden rovnopis obdrží Predávajúci.
3. Prílohu č. 1 tejto zmluvy tvorí cena za jednotlivé druhy čistiacich a hygienických materiálov, drogistického tovaru.
4. Kúpna zmluva je uzatvorená na dobu 12 mesiacov alebo do vyčerpania sumy uvedenej v čl. II ods. 1 tejto zmluvy. Kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto Kúpnu zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že prejavy ich vôle sú vážne, slobodné a zrozumiteľné.
6. Prílohou tejto Kúpnej zmluvy je: Cenník ako príloha č. 1 (v zmysle čl. II. tejto zmluvy).

Veľké Zálužie....., dňa 06.03.2024

v Považskej Bystrici, dňa 07.03.2024

za predávajúceho

.....
Stredná odborná škola, Ing. Ján Kunovský
za kupujúceho

PRÍLOHA č. 1	Názov produktu	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Spolu bez DPH	Cena za MJ s DPH	Spolu s DPH
	Ajax 1l na podlahy s octom	ks	70	1,55	108,50	1,86	130,20
	Cif 500 ml tekutý piesok	ks	200	1,55	310,00	1,86	372,00
	Cillit Bang 750 g na vodný kameň	ks	60	2,50	150,00	3,00	180,00
	Citra Práškový čistiaci prostriedok na riad 400 g	ks	60	1,30	78,00	1,56	93,60
	Cleamen 520 na dezinfekciu podláh 5 l	ks	6	30,00	180,00	36,00	216,00
	Clin na okná 500 ml - náhrada	ks	20	1,00	20,00	1,20	24,00
	Clin na okná 500 ml - rozprašovač	ks	8	1,75	14,00	2,10	16,80
	GO Mydlový čistič na podlahy 1 l	ks	50	1,30	65,00	1,56	78,00
	Drátenka kovová veľká	ks	20	0,50	10,00	0,60	12,00
	Drátenka nerezová (3ks) 3x15g	ks	40	0,65	26,00	0,78	31,20
	Fixinela 500 ml	ks	200	1,39	278,00	1,67	333,60
	Fixinela WC čistič 750 ml	ks	100	2,55	255,00	3,06	306,00
	Handra na podlahu Bodentuch 80x60	ks	200	0,70	140,00	0,84	168,00
	Handra švédská podlahová 50x60	ks	10	1,20	12,00	1,44	14,40
	Handra z mikro Karo Large 80x50 cm, 260 gr. / ba	ks	80	1,50	120,00	1,80	144,00
	JAR 5 l	ks	4	11,00	44,00	13,20	52,80
	Jar 900 ml	ks	150	2,20	330,00	2,64	396,00
	Karťáč na podlahu s násadou (ryžák)	ks	2	3,00	6,00	3,60	7,20
	Kefa na riad hranatá (obdĺžnik) väčšia	ks	10	0,67	6,70	0,80	8,04
	Kefa žehlička veľká	ks	4	0,70	2,80	0,84	3,36
	Krém na ruky 100 ml nechtík, olivový olej, mandľový olej, hydratačný s vitamínom E = ISOLDA, Vakavo	ks	150	0,50	75,00	0,60	90,00
	Krém na ruky Indulona modrá Profi 100ml	ks	20	1,30	26,00	1,56	31,20
	Krém na ruky 100 ml, Antibakteriálny	ks	120	0,75	90,00	0,90	108,00
	Krezosan - univer. čist. A dezinf. prostriedok 5 l	ks	4	14,00	56,00	16,80	67,20
	Krezosan - univer. čist. A dezinf. prostriedok 950 ml.	ks	30	2,70	81,00	3,24	97,20
	Kryстал Sanan Pine 750 ml - zelený do WC	ks	80	1,50	120,00	1,80	144,00
	Kyselina solná 1 l	ks	2	1,50	3,00	1,80	3,60
	Larrin WC DEO kocka/tuba = 35 ks	ks	8	6,00	48,00	7,20	57,60
	Lenor 1800 ml	ks	3	3,20	9,60	3,84	11,52
	Antistatický zmeták Sibel s teleskopickou násadou /gumová antis.metla/	ks	7	6,00	42,00	7,20	50,40
	Mop na podlahu Profi s teleskop. Tyčou 40cm	ks	6	14,00	84,00	16,80	100,80
	Mydlo tekuté antibakteriálne 5 l Balneo/Riva	ks	5	5,00	25,00	6,00	30,00
	Mydlo tekuté antibakteriálne 500 ml. Balneo	ks	20	1,00	20,00	1,20	24,00
	Mydlo toaletné 100 gr. antibakteriálne	ks	350	0,65	227,50	0,78	273,00
	Náhrada na Mop 40cm	ks	12	2,00	24,00	2,40	28,80

ocot 7 %	ks	24	0,40	9,60	0,48	11,52
ocot 20 %	ks	24	0,60	14,40	0,72	17,28
Osviežovač vzduchu 300 ml Flowershop	ks	20	1,00	20,00	1,20	24,00
Papier toaletný Economy Harmony 1000 útr. 69 m	ks	900	0,40	360,00	0,48	432,00
Papier toaletný JUMBO 280 biely 2 vrstvový 360	ks	200	2,20	440,00	2,64	528,00
Pasta BHPumývacia 500 g	ks	250	0,80	200,00	0,96	240,00
Prach na pranie BONUX 6 kg = 8 kg	ks	4	9,00	36,00	10,80	43,20
Prach na pranie Lanza 100 PD /90 PD/	ks	12	12,00	144,00	14,40	172,80
Prach na pranie Persil /100 PD	ks	6	16,00	96,00	19,20	115,20
Pulirapid 750 ml	ks	20	2,30	46,00	2,76	55,20
Pulirapid 750 ml s octom	ks	20	2,30	46,00	2,76	55,20
Rukavice latex. nepudr. "M, L, XL"/100 ks v balení	ks	60	3,00	180,00	3,60	216,00
Rukavice nitrilové JEDNORÁZOVÉ PRACOVNÉ /100 ks v balení	ks	60	3,00	180,00	3,60	216,00
Rukavice vinyl M, L, XL /100 ks v balení	ks	10	3,00	30,00	3,60	36,00
Rukavice latexové s dlhou životnosťou, s veľúrom vo vnútri a protišmik. úprava vo vnútri veľkosť S, M, L /červa 7,8/ určené na stredne hrubé mechanické práce a upratovanie	ks	100	0,70	70,00	0,84	84,00
Floor na podlahy 1,5 l	ks	10	2,00	20,00	2,40	24,00
Saponát Katka na riad 5 l	ks	5	3,00	15,00	3,60	18,00
Savo originál 1,2 l	ks	200	1,80	360,00	2,16	432,00
Savo proti plesni 500 ml (spray)	ks	20	2,80	56,00	3,36	67,20
Sidolux Universal Soda Power s marseillským mydlom 1 l	ks	40	1,40	56,00	1,68	67,20
Sóda kryštalická 1kg	ks	80	1,20	96,00	1,44	115,20
Štierka Vero podlahová biela 55 cm s násadou zosilnená do kuchyne = čierna	ks	5	7,00	35,00	8,40	42,00
Špongia tvarovaná (10ks v balení = 180 ks, teda 18 balení) 9x7x4,5 cm	ks	18	0,70	12,60	0,84	15,12
Špongia tvarovaná MAXI	ks	20	0,19	3,80	0,23	4,56
Špongia tvarovaná na riad JUMBO	ks	10	0,08	0,80	0,10	0,96
Toro pasta 200 g	ks	10	1,00	10,00	1,20	12,00
Ufierka švédka 40x40 cm, 205 gr.	ks	10	0,50	5,00	0,60	6,00
Ufierky papierové ZZ 1-vrstv./250 útrž. do zásobníka Aqualine V 32x Š 23x H 10	ks	200	0,70	140,00	0,84	168,00
Ufierky papierové ZZ 1-vrstv./250 útrž.	bal	500	0,70	350,00	0,84	420,00
Vedro 12 l s výlevkou s kvalitného PVC /pevné/	ks	10	2,00	20,00	2,40	24,00
vrece LDPE 55x110/130 my číre	ks	150	0,65	97,50	0,78	117,00
vrecia do koša 40 L/15, 20my	rol	20	0,90	18,00	1,08	21,60
LDPE Vrecia do koša 120 L 70x110/10ks/ igelitové Typ 100 (rol.)	ks	100	2,50	250,00	3,00	300,00
Vrecia do koša 60 L 60x70 /25 ks, igelitové čierne (rol.) 30my	rol	40	0,90	36,00	1,08	43,20
WC blok závesný Bref Power Aktiv Pine tuhý 50 g/ 3 ks v balení	bal	50	3,00	150,00	3,60	180,00
				6690,80		8028,96